EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

OBJETO: Seleção de projetos culturais de AUDIOVISUAL contemplando produções
que promovam a difusão de produtos do audiovisual em conformidade com o
inciso I do art. 6º da Lei Paulo Gustavo, para receberem apoio financeiro, por meio
da celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as
diversas formas de manifestações culturais, impactos locais, sociais, econômicos e
culturais no MUNICÍPIO DE GUARATUBA/PR.

A Comissão de Análise e Julgamento dos Editais, designada pela Portaria nº
14.895/2024, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se
interessar:

Foi protocolado no formulário, 01 (um) projeto:
001 – MONICA ANDRADE LUZ

Após análise preliminar, houve a necessidade de diligência, tendo sido aberto prazo
para complementar as informações do projeto apresentado até o dia 18/11/2024.
Posteriormente, foi realizada a análise e pontuação do projeto, restando habilitado,
com a seguinte pontuação:

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE NOME DO PROJETO NOTA

001 Mônica Andrade Luz Clipe ASP4 93,9

Contra a decisão da fase de mérito cultural, caberá recurso destinado à Comissão
de Análise e Julgamento dos Editais da Lei Paulo Gustavo, apresentados no prazo
de até 03 (três) dias úteis, conforme inciso III do art. 16º do Decreto n.
11.453/2023 a contar da publicação do resultado, considerando-se para início da
contagem o primeiro dia útil posterior à publicação.

Guaratuba, 22 de novembro de 2024.

Hamã Candido Carvalho Lopes
Presidente da Comissão de Análise e Julgamento

		2024-11-22T16:06:09-0300